

خبر

به‌علت شدت بارش برف

تعویق آزمون کارشناسی‌ارشد

● **فارس:**مشاور عالی رییس سازمان سنجش آموزش کشور از به تعویق افتادن آزمون کارشناسی‌ارشد به‌علت شدت بارش برف در سراسر کشور خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی رییس سازمان سنجش آموزش کشور، گفت: آزمون کارشناسی‌ارشد به‌علت شدت بارش برف و باران در سراسر کشور یک هفته به تعویق افتاد. وی افزود: آزمون کارشناسی‌ارشد قرار بود چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه ۱۶، ۱۷ و ۱۸بهمن برگزار شود.

برگزاری مراسم تودیع و معارفه روسای سابق و جدید میراث

● **شرق:**سرانجام در میان حاشیه‌های بسیار، محمدمعلی نجفی به‌صورت رسمی از سازمان میراث‌فرهنگی خداحافظی کرد و مسعود سلطانی‌فر جانشین او شد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس‌جمهور هم که در مراسم تودیع و معارفه حضور داشت، درمورد آخرین اخبار سیدکالا و مسایل اقتصادی کشور سخن گفت.

به گزارش خبرگزاری میراث، محمدمعلی نجفی، رییس سابق میراث‌فرهنگی هم در مراسم تودیع خود، بیش از هر چیز سعی در آرام کردن فضا داشته و در سخنرانی خود از طنز و شعر بسیار استفاده کرد، او حتی از کیومرث صابری یاد کرد و گفت که او در مراسم تودیع و معارفه‌ای هنگام سخنرانی گفته بود: صد حیف که این آمد و صدشکر که آن رفت. او با بیان اینکه امروز قطار سازمان روی ریل اصلی قرار گرفته است، گفت: «همان‌طور که یک قطار وقتی روی ریل قرار می گیرد، آهسته‌آهسته به سمت هدف و جایگاه نهایی خود حرکت می کند، سازمان میراث‌فرهنگی هم چنین حالتی دارد»

نجفی گفت: «همان زمان که روحانی رییس‌جمهور شد و به من پیشنهاد همکاری داد، من خدمتشان عرض کردم در کار محدود و مشخص‌تری به‌دلیل شرایط جسمی‌ام گناشته شوم اما ایشان آموزش‌وپرورش را پیشنهاد دادند که من در مجلس رای نیاوردم. بعد از آن سازمان میراث‌فرهنگی را پیشنهاد دادند. البته من روزی که قبول کردم نمی‌دانستم که جسم مانع و مشکلی برایم ایجاد کند، مصداق این شعر حافظ که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها». نجفی درمورد اینکه برخی می‌گویند چرا این اتفاق ناگهانی افتاد، گفت که ناگهانی نبوده است؛ من به‌همراه آقای نهاوندیان هشت‌نفر را برای مدیریت انتخاب کردیم که از میان این هشت‌نفر آقای سلطانی‌فر برای این سمت شایسته‌تر شناخته شدند. رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری درباره تصمیمش برای معاونانی که محمدمعلی نجفی آنها را در این سازمان منصوب کرده است، گفت: من با همین تیم کار می‌کنم. امیدوارم در آینده از خدمات دکتر «حجت» هم بتوانیم استفاده کنیم. به گزارش ایسنا، مسعود سلطانی‌فر که در حاشیه مراسم معارفاش به‌عنوان رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، اظهار کرد: نیازمند منابع مالی و انسانی بیشتری و همچنین کمک بخش خصوصی هستیم، این بخش را به مشارکت می‌طلبیم بخش خصوصی بیاید، ما سازوکار را برایشان فراهم می‌کنیم

تولد ۲۶ نوزاد از مادران کمتر از ۱۵سال در کرمانشاه

● **ایسنا:** مدیرکل ثبت‌احوال استان کرمانشاه از تولد ۲۶نوزاد در ۱۰ ماهه امسال توسط مادران کمتر از ۱۵سال خبر داد. به‌گفته جودی در ۱۰ ماهه امسال ۹ زن بر اثر عوارض ناشی از حاملگی و زایمان فوت کردند.

فاطمه جمال‌پور: پنج‌روز از آغاز بحران برف گذشت، نفربرها و بالگردهای ارتش به‌همراه نیروهای سپاه و ماشین‌الات شهرداری تهران و نیروهای هلال‌احمر به کمک مردم شتافته‌اند اما اوضاع در منطقه همچنان بحرانی است و اغلب مردم ناراضی‌اند. قطع آب‌وب برق و عدم دسترسی جاده‌های روستایی و… ادامه داد. در ادامه به بررسی مناطق بحران‌دیده در چهارمین روز آن می‌پردازیم.

حسین درخشان، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال‌احمر درباره‌وضعیت جنگلیبان محصور در برف‌املش به «شرق» گفت: چنین چیزی را نشنیده‌ایم. درحالی‌که صدواسیما گیلان از فوت یک چوپان در ارتفاعات خبر داده بود. درخشان گفت: چوپانی فوت نشده است و این خبر تکذیب شده است. یکی از این چهار چوپان با تیم‌های ما تماس گرفت و درخواست کمک کرد و در ادامه عنوان کرد که یکی از آنها فوت شده است اما وقتی که تیم امدادی ما به آنها رسید دیدیم که چنین چیزی صحت ندارد و آنها این را عنوان کردند تا زودتر به آنها کمک شود. این چوپان دروغگو بود و در ادامه هم حاضر نشده‌است با تیم امدادی پایین بیایند و گفتند: ما فقط آذوقه می‌خواهیم و راه را برایمان باز کنید. رخشان در ادامه گفت: برف گیلان و مازندران تلفات جانی نداشته است. همچنین در روستاها راه‌ها باز نشده است.

او در پاسخ به این سوال «شرق» که پس خبر فوت دونفر در فوم در حین برف‌روبی را تکذیب می‌کنید؟ گفت: یک جوان ۲۱ساله و یک مرد ۳۲ساله فوت شده‌اند و اینها جزو تلفات برف‌و‌کولاک محسوب نمی‌شود. ما تلفات سرمازدگی را جز تلفات برف و کولاک می‌دانیم نه سقوط از بلندی را. سخنگوی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اعلام خبرو رهاسازی ۲۱۱ دستگاه خودرو گرفتار در برف و کولاک، گفت: ۱۵ هزارنفر از برف‌و‌کولاک و نجات ۱۶ن را باردار از یخ‌زدگی نجات یافتند. وزیر کشور گفته مسیرهای روستایی گیلان و مازندران از صبح امروز باز شده است و مشکل آب ۹۵درصد شهرها حل و کمک‌های غذایی و دارویی ارسال شده و امکان ریزش سقف مدارس روستایی و خسارت باغ‌ها وجود دارد.یکی از عکاسانی که در منطقه به‌سر می‌برد به «شرق» گفت: اینجا در تنکابن اوضاع در هم برهم است، برق قطع و وصل می‌شود و بیشتر مناطق آب ندارند. او ادامه می‌دهد: سپاه دیروز آمده و مغازها بسته است. سقف چند تا خانه پایین ریخته است. در روستای خرم‌آباد و اینجا سقف سه پمپ‌پزین ریزش شده است.او افزود: نان دانه‌ای هزارو ۰۰ تومان، سبزی‌مینه کیلویی پنج‌هزارتومان و سایر اقلام غذایی با قیمتی بیشتر از قیمت واقعی به فروش می‌رسد ضمن اینکه من دیدم برف‌روبی برای پاکسازی سقف خانه‌ای ۱۵۰متری یک‌میلیون‌تومان درخواست کرد و به توافق رسیدند. یکی از کاربران از «آبکنار» نوشته است: «برای تهیه این خبر چند ساعت پیاده‌روی کردم هیچ ماشین یا وسیله نقلیه امدادی تا این موقع که ساعت ۱۰ صبح سخنشیده است هنوز به آبکنار نرسیده. سر راه آقای پاشا سپاوش رو دیدم، ایشون گفتند که به دلیل یخ‌زدگی ماشین‌های امداد در خمیران گیر کردند و جاده دسترسی به آب‌کنار هنوز بسته است. بکنفر هم دیدم که پای پیاده از ضیابر اومده بود. می‌گفت که جاده ضیابر به آب‌کنار هم بسته است حتی اتوبان هم بسته است». هم‌زمان با فصل برداشت، باغ‌های مرکبات گیلان زیر دومتر برف مدفون شده است. تلاش برای نجات چهار جنگلیان گرفتار در برف «املش» ادامه دارد. از صبح امروز تماس با این جنگلیان که در ارتفاعات منطقه و در میان سهم‌تر برف مفقود شده‌اند، قطع شده است. ارتفاع برف در روستای آبکنار ازتلی به ۵ متر رسیده است و اهالی روستا با خطر



عکس سید محمد اکبر موسوی

گزارش «شرق» از روزهای بحرانی شمال

برف‌روبی، یک‌میلیون‌تومان

عملیات امدادی ارتش و سپاه آغاز شد

مرگ مواجهند. یکی دیگر نوشته: بچه‌ها کسی نیست خونه بابای من، به اتاقش ریخته اگه کسی دارید توروخدا بفرستید اونجا، ازتون خواهش می‌کنم، من دختر آقای… هستم. هرکس می‌تونه به کمک کنه بره اونجا سقف خالی کنندبا شمارهای که برای کمک گذاشته تماس می‌گیرم. خامی جواب می‌دهد و می‌گوید: الان خواهرزاده‌ام آمده کمک، چون سقف اتاقمان نشست کرده است. او می‌گوید: الان راه‌ها بسته است. آب نداریم آب گاز و برق داریم. غذا داریم. نگرنای‌مان فقط این است که خانه این‌طوری شده است چون سقف خانه مادر شهرم پایین آمده است.خلم مختاری در جواب سوالم مبنی بر کمک نیروهای امدادی می‌گوید: نیروهای امدادی نرسیده‌اند. آقای موسوی از تنکابن به «شرق» گفت: الان داخل شهر خیابان‌های اصلی را برف‌روبی کرده‌اند. فرعی‌ها هنوز بسته است و ماشین‌های رهاشده در خیابان‌ها کار را برای ماشین‌های امدادی سخت‌تر کرده است. استاندارد گفته تنها پنج تا ۱۰درصد شهر برق ندارد اما این صحت ندارد و بیشتر است. در روستاهای بالای تنکابن کشاورزی خسارت‌دیده است. جاده تازه باز شده است و ماشین هلال‌احمر در میدان اصلی شهر به هرنفر دو تا نان می‌داد. مردم روستاها آب‌وبرق ندارند و تلفن هم همچنان قطع است. او افزود: سوپرمارکت‌هاخالی است چراکه ماشین‌های بخش‌کننده نمی‌آیند در تنکابن یک بیمارستان شهیدرجایی وجود دارد که سه شب برشق قطع بود چون برق اضطراری نداشتند. دبش کل شهر را گشتم برای شمع و نیروهای امدادی تنها نان و آب توزیع می‌کنند. موسوی ادامه داد: در خیابان‌های فرعی شهر مثل خیابان شهیدمظلومی که تنها یک کوچه با فرمانداری فاصله دارد سقف شش تا خانه پایین آمده است. در نشتارود آب و برق قطع است و برف داخل شهر به‌طور متناوب برق قطع می‌شود. ارتفاع برف در داخل شهر تنکابن بالای ۱/۵ متر است. برف‌روبه‌ها در خیابان‌های اصلی تنها لایه‌روبی برف را برمی‌دارند و به اسفالت نمی‌رسند. او درباره قیمت موادغذایی گفت: آب معدنی بسته‌ای ۱۳هزارتومان است و چراغ قوه که قبلا ۱۵هزارتومان بود به ۲۵هزارتومان رسیده است و چکه ۱۰هزارتومانی ۲۰هزارتومان فروخته می‌شود. البته مغازدهارهایی هم نسبه و ارزان تر می‌داند.

.....

.....

گزارش حادثه آتش‌سوزی خیابان جمهوری در شورای شهر تهران

رییس سازمان آتش‌نشانی: بری از خطا سیستم

کنند نمی‌شود بگویم نقص فنی دستگاه مربوط به رییس سازمان آتش‌نشانی است ولی در کاهش زمان عملکرد سازمان و اقدامات خوب سازمان، ریاست هیچ نقشی نداشته است. وی تاکید کرد: بری از خطا سیستم اما حقیقتا هرگز کوتاهی هم نمی‌کنم. تمام نیروهای خدوم سازمان آتش‌نشانی جانانه می‌ایستند تا مردم نجات پیدا کنند. تفکر آنها تفکر جهانی است و به این نیز قابل نیستم که بگویم بهترین عملکرد و وضعیت را داریم. خوزداد به طرح ایستگاه‌محوری در شهر تهران اشاره کرد و گفت: طرحی به نام «ایستگاه‌محوری» در تهران توسط سازمان آتش‌نشانی اجرایی شده و در آن ساختمان‌های ناایمن در بافت فرسوده شهر تهران مشخص شده‌است. وی تاکید کرد: ناایمنی‌های زیادی در بافت‌های فرسوده وجود دارد که نهادهای مربوط باید این موضوع را دنبال کنند. وی درخصوص حادثه آتش‌سوزی خیابان جمهوری افزود: اشتعال از راه‌رو شروع شده است. بین اتاقی که اشتعال در آن وجود داشت و اتاقی که محبوسان در آن حضور داشتند یک در قرار داشت که توسط کارفرما این در برداشته شده بود. در ادامه جلسه خوزداد با نماین‌دان تصاویر اتاقی که محبوسان در آن قرار گرفته بودند، تاکید کرد: تمامی وسایل این اتاق از جمله سبدهای پلاستیکی، چرخ‌های خیاطی و نخ‌ها سالم مانده‌اند. اضطراب در همه موارد وجود دارد و عاملی می‌شود که رفتارها قابل پیش‌بینی نباشند. در این حادثه پنج نفر تصمیم می‌گیرند و تا آخرین لحظه در اتاق می‌مانند و نجات پیدا می‌کنند اما دو طرف دیگر از پنجره آویزان می‌شوند و متأسفانه فوت می‌کنند. در ادامه گزارش خوزداد به استانداردهای ان‌اف‌تی‌ای، اشاره کرد و گفت: با توجه به این استانداردها اولین گروه، گروه آتش‌نشانی باید در کمتر از چهاردقیقه به محل حادثه برسند که نیروهای ما ظرف مدت سه دقیقه و دو ثانیه به محل حادثه رسیدند. بفرغم عملیاتی نشدن نردبان اول و پشتیبانی که نردبان دوم انجام داد، باعث شد که پنج نفر دیگر نجات پیدا کنند. وی تاکید کرد: باید تمامی جواب را در این حادثه درنظر بگیریم و بعد قضاوت کنیم. در پنج سال گذشته حریق در تهران روند افزایشی داشته

به اینکه چهارروز از بارش برف در استان می‌گذرد هیچ‌گونه امکاناتی برای برف‌روبی وارد بخش ضیابر نشده است و تنها نیروهای امدادی شهرستان ماسال به داد ما رسیده‌اند. وی از مسوولان شهرستان صومعسرا خواست که به بخش ضیابر نیز توجه داشته باشند. رضا عظیمی، رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران نیز به ایسنا گفته: ۲۰دامدار با سه‌هزار راس دام به دلیل نبود آذوقه در غرب استان در خطر هستند.

نرخ ۳۰۰هزارتومانی کرایه و گرانی مایحتاج

اکبری از اهالی چالوس به مهر گفته، روز قبل باید به مرکز استان می‌رفتمند تا در دادگاه تجدیدنظر حضور یابند اما برخی ارشدگان، نرخ کرایه چالوس تا این ساری را ۳۰۰هزارتومان عنوان می‌کردند، درحالی‌که نرخ کرایه این مسیر در روزهای عادی ۱۲هزارتومان است. اما برف این‌روزها تنها نمایشگر کمبوده و سختی‌ها برای مردم شمال نبود. آقای عدالت‌طلب، پزشک صومعسرای است که این‌روزها بیماران را در خانه‌شان به‌طور رایگان درمان می‌کرد، او به «شرق» گفت: اوایل ریزش برف خیلی کم‌کاری شد اما الان اوضاع بهتر است و جاده‌های داخل شهر باز شده اما مسیر روستاها همچنان بسته است. او درباره بیمارانش گفت: روزی هشت‌نفر را ویزیت کردم که بیشتر در مسیر برفی زمین خورده و آسیب‌دیده بودند یا آنفلوآنزا داشتند و به‌دلیل بسته‌بودن راه‌ها نمی‌توانستند به بیمارستان مراجعه کنند. بسیاری از مردم روستانشین صومعسرا به دلیل استحکام نامناسب خانه‌های خود از ترس ریزش سقف منازل شب را تا صبح بیدار می‌مانند. دیروز همچنین زن باردار آستارایی در آمبولانس مانده در کولاک یک نوزاد دختر به دنیا آورد. دکتر فرید عبدالپور، سرپرست مرکز آسیب‌های جدی دیده است. او افزود: هیچ‌کس مسوول بررسی‌ها نشده است. حجم آسیب مشخص نیست. بخش عمده خانه‌های قدیمی تخریب شده و گزارش دقیقی از تلفات انسانی نداریم. فلاح‌تپیشه ادامه داد: در حوزه امدادرسانی و بیمارستان مشکل داریم. دستگاه‌ها خراب و برق دچار مشکل است. تا این لحظه منهای چندساعت که برق وصل شد، چهارروز است که برق قطع است و هیچ سایتی در مناطق برای کمک‌رسانی مشخص نشده است. آقای فتحی از رامسر به «شرق» گفت: دیروز مردم با گولرهای برفی به استقبال فرماندار رفتند و امروز برق را وصل کردند و نالوایی‌ها باز شدند. ارتفاع برف نیمه‌تر است و سقف خانه‌های قدیمی فرو ریخته‌اند. آب هنوز قطع است و برف را آب کرده و استفاده می‌کنیم. او افزود: البته هنوز قسمت‌هایی از شهر برق ندارند و جاده روستاها هنوز بسته است و مشکل تغذیه تامین علوفه جدی و اقتصاد مردم داغان شده است. با تداوم بارش برف‌وباران در شهرستان چالوس آب‌وبرق در این شهرستان نیز قطع شده است. این حادثه است که چالوس تا روز گذشته تنها مشکل قطعی برق داشت. مدیرکل آموزش‌وپرورش استان گیلان با بیان اینکه تاکنون پنج مدرسه به علت بارش شدید برف در استان تخریب شده، گفت: با وجود تمامی تدابیر اندیشیده‌شده توسط آموزش‌وپرورش استان و ادارات تابعه پنج مدرسه در مناطق مختلف استان شامل مدرسه‌های در اطاقور، رحیم‌آباد، تومسات و املش ۷۰ مدرسه‌ای در مناطق تخریب شده‌اند. خانم اسماعیلی از اهالی رودسر به «شرق» گفت: سرانجام اهالی روستای ما پول روی هم گذاشتند و لورد آوردند و جاده را باز کردند و خبری از نیروهای امداد و نجات نبود.

دهیار ضیابر گیلان گفت: وضعیت در ضیابر بسیار بحرانی است و مردم نان برای خوردن ندارند. با توجه به اینکه چهارروز از بارش برف در استان می‌گذرد، وضعیت ناایمنی مادر و دختر خوب است و زایمان به‌صورت طبیعی انجام شد. **اعزام بالگردهای ارتش به مناطق برفگیر**
امیر سرتیپ محمد محمودی، معاون اجرایی و رییس ستاد بحران ارتش از اعزام چند فروند بالگرد ارتش به مناطق بحرانی استان گیلان و مازندران خبر داد. قرار شده این بالگردها به توزیع موادغذایی میان روستاها بپردازند. همچنین رییس ستاد بحران آجا از اعزام نفربرهای ارتش به سه مناطق صعب‌العبور تالاب ازلی خبر داد. او گفت: پس از دریافت گزارش از استانداری گیلان مبنی بر محصورشدن اهالی محترم روستای آبکنار و چندین روستای دیگر استان گیلان در برف‌و‌کولاک و وجود شرایط بحرانی در منطقه مذکور، نفربرهای تیپ ۲۱۶ رزهی نیروی زمینی آجا به منظور امدادرسانی به منطقه اعزام شدند. وی تصریح کرد: بارش برف سنگین، راه‌های ارتباطی این روستاها را قطع کرده که از صبح امروز تیپ ۲۱۶ رزهی نیروی زمینی با اعزام نفربرهای خود کار امدادرسانی به مردم شریف این مناطق را آغاز کرده است. چهارتیپ و یگان ارتش به مناطق بحران‌زده و برفی اعزام شدند. قبلا نفربرهای ارتش در منطقه تالاب ازلی مستقر شده بودند. یگان‌های قرارگاه کاشسگر ۳۰ گرگان، فرماندهی ناوگان شمال نیروی دریایی، تیپ ۲۱۶ رزهی قزوین و مرکز تاکوران منجیل، در راه مناطق سرمازده شمال کشور هستند.

.....

.....

ولی فوتی روند کاهشی دنبال کرده است به‌طوری‌که روند نجات‌یافتگان در پنج سال گذشته از ۶۹۰ نفر به هزارو ۲۶۱ نفر رسیده است. در ادامه جلسه احمد دنیامالی، رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران ضمن عرض تسلیت به خانواده‌ای جلیانخنگان حادثه خیابان جمهوری گفت: بحث عملکرد نیروهای آتش‌نشانی و زحمت سپهبدی که می‌کشند قابل‌لکار نیست. این افراد در تعطیلی و عید امداباش هستند و در کنار خانواده خود نیستند. از زحمات این افراد قدرانی می‌کنیم ولی باید ا تا ما بپذیرند که به‌عنوان نمایندگان مردم تهران از موضع مردم دفاع کنیم. دنیامالی با اشاره به حضور و سلیقه خود در راه‌هن و کشتیرانی و آشنایی با مسایل ایمنی حریق و آتش‌نشانی گفت: باید همه موارد را درنظر بگیریم و شرایط را بسنجیم اما همه اینها باعث نمی‌شود که پاسخگوی مردم نباشیم. امروز بحث تجسس و نجات در دنیا بسیار مهم و حایزاهمیت است. وی خطاب به اعضای شورا گفت: این دو عزیز جان خود را از دست داده‌اند و نباید این‌طور می‌شد. در مجموع دوستامان در شهرداری باید بازنگری را در بحث تجهیزات خود در سازمان آتش‌نشانی داشته باشند. اگر نقص فنی نردبان و باز نشدن آن را بپذیریم چگونه می‌توان شیلنگ‌هایی که آب می‌داند را توجیه کرد. در این حادثه آقای قاضی در محل بودند و شیلنگ‌هایی که از همه جای آنها آب نشت می‌کرد به مشاهده کردند، آیا در این مورد هم شرکت سازنده مشکل داشته است که شیلنگ‌ها آب می‌داند؟ وی تاکید کرد: ما منافع حقوق مردم هستیم و باید کمیت‌های که به دستور رییس شورای شهر تهران تشکیل شده است کارش ادامه پیدا کند و این حادثه را تا آخرین لحظه پیگیری کند. باید جعبه سیاه بازگشایی شود، حتی اگر نیاز به دستور قضایی دارد این کار انجام شود تا ایجاد مختلف این حادثه مشخص شود. وی با بیان اینکه در سوم دی‌ماه سال جاری سروس تایم نردبان حادثه جمهوری به پایان رسیده بوده، گفت: اگر مهلت سروس تایم به پایان رسیده بوده چرا سازمان آتش‌نشانی در روز و محلی که سران قوا خدمت مقام‌مظفره‌بری بودند و باید ر آمادگی کامل باشند از این تجهیزات استفاده کرده است. دنیامالی افزود: برای جلوگیری از وقوع اینگونه حوادث حتی اگر لازم باشد باید دستور تحقیق و تفحص بدهیم. به هر ترتیب جان شهروندان در شهر تهران برای اعضای شورا بسیار مهم است.

نگاه

گردشگری در دوره نجفی

ابراهیم پای‌سلامی

● در کشاکش رقابت‌های انتخاباتی دوره یازدهم ریاست‌جمهوری کمیته گردشگری در ستاد دکتر حسن روحانی با دعوت از صاحبزنان و دست‌اندرکاران گردشگری تشکیل شد. دکتر روحانی به‌گونه‌ای صحیح و برجسته و بیش از دیگر نامزدهای ریاست‌جمهوری در مناظره‌های صدواسیما و در جمع مردم استان‌های مختلف کشور بر ضرورت توسعه صنعت گردشگری تاکید کرد. پس از انتخابات نیز به دستور رییس‌جمهور کمیت‌های مرکب از صاحبزنان و مدیران ارشد کشور فعال شد و با دریافت ده‌ها گزارش از نهادهای مختلف چالش‌ها و راهکارهای هر سه‌حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت و خلاصه آن در اختیار دولت نهاده شد. از آغاز بنا بود این کمیته به‌عنوان بازوی مشورتی در کنار رییس سازمان به کار خود ادامه دهد تا اشتباهات گذشته در این سازمان تکرار نشود که متأسفانه با تشکیل دولت چنین امری تداوم نیافت. پس از اینکه مجلس به‌دکتر محمدمعلی نجفی برای تصدی وزارت آموزش‌وپرورش رای اعتماد نداد دکتر روحنی ایشان را به‌عنوان رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری منصوب کرد. با توجه به اهمیت فرصت‌هایی که برای صنعت گردشگری و توسعه کشور از دست رفت اکنون این سوال مطرح است که چرا دکتر محمدمعلی نجفی به‌عنوان یکی از چهره‌های شناخته‌شده و جمله‌مدبران ارشد کشور در این مسوولیت موفق نشد و بیشتر از چمنه‌ما توانست مدیریت این سازمان و سکانداری صنعت گردشگری کشور را تحمل کند و در نهایت مجبور شد عطایش را به قابیش ببخشد. به باور من شخصیت و سوابق دکتر نجفی بیش از هر چیز دیگر موجب شد تا دوستداران و صاحبزنان صنعت گردشگری به نحای مختلف آمادگی خود را برای مشورت و کمک به ایشان اعلام کنند تا شاید گرّه از کار این سازمان و این صنعت مظلوم و ناپسایمان و به قول برخی دوستان «نفرین‌شده» گشوده شود. نگارنده این سطور نیز در جلسه‌ای که بیش از یک ساعت به طول انجامید بعد از شنیدن نطق‌فطرات رییس سازمان که تحت‌تاثیر یک‌سوم‌بخری از مشاوران بود چند نکته مهم را یادآوری کرد که البته توسط ایشان یادداشت شد ولی در عمل کمتر به آنها توجه شد. نخستین نکته اینکه گردشگری پدیده‌ای دانش‌محور و تخصصی و امری است سهل و ممتنع که در ظاهر امر ساده به‌نظر می‌رسد اما در عمل تعریف فرآیند فرهنگی و اقتصادی میهمانی و میزبانی بسیار پیچیده و دشوار است و از همین‌رو در تحلیل شبکه‌ای و اقتصادی گردشگری صنعت نامیده شده است. بنابراین بسیاری از نظرهایی که برخی از مردم و حتی مدیران از روی اطلاعات عمومی و دلسوزی مطرح می‌کنند در یک بررسی دقیق علمی ساده‌لوحانه و عوامانه تلقی می‌شود. دوم اینکه به ایشان گفته شد خوشبختانه استادان و صاحبزنان این صنعت در ۱۰ اسال گذشته موضوع گردشگری را در مراکز دانشگاهی و مراکز پژوهشی مختلف در دستور کار داشته‌اند و در این خصوص اطلاعات و طبقه‌بندی‌های علمی و عملی مناسبی بر اساس تجارب کشورهای مختلف و با توجه به وضعیت ایران وجود دارد و برای بهره‌برداری قابل‌ارائه است، به‌ویژه انجمن‌های علمی و مراکز پژوهشی می‌توانند در این خصوص مدیران و سازمان را یاری رسانند. همچنین گزارش کمیته دولت تدبیر و امید که خلاصه‌ای از علوین چالش‌ها و راهکارهاست می‌تواند مورد بهره‌برداری قرار گیرد. البته در آن گزارش علاوه بر مباحث مختلف آمده است که تشکیلات موجود در قالب یک سازمان نمی‌تواند از عهده سه ماموریت متفاوت برآید و ضرورت دارد که وزارت گردشگری با وجود دو سازمان میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی در دستور کار دولت و مجلس قرار گیرد. تشکیل وزارت گردشگری دست‌کم ممکن است موجب شود در آینده روسای جمهور به دلیل الزام به بررسی سوابق افراد در جلسه رای اعتماد، این سازمان را حیاط خلوتی برای انتخاب دوستان و اقربای بداندند که معمولاً کمترین تخصص را در این خصوص ندارند و از کسب مقام و عناوین سیاسی در جاهای دیگر بازمانده‌اند. سومین نکته این بود که قبل از شروع کار رییس سازمان یا انجمن‌های صنفی و علمی و برگزیدگان و دست‌اندرکاران صنعت گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع مشورت کند. از سخنان ایشان مشهود بود که بیشتر تحت تاثیر دوستان دلسوز میراثی‌ها مقرر دارند به گونه‌ای که در جلسه‌ای به ایشان متذکر شدم این حرف‌های کسانی است که گمان می‌کنند این گردشگری، دشمن میراث‌فرهنگی است و گردشگری، ویران‌کننده میراث و کشته‌اند آن است. چنین رویکردی یک‌جانبه است و بهتر است هر موضوعی در جای خود با نظر متخصص همان صنعت و به شایستگی و در هماهنگی با دیگر موضوعات مورد تحلیل قرار گیرد و در نکته دیگر به دو اهمیت مشارکت بخش خصوصی و دانشگاهی پرداخته شد و با ارائه فهرستی از افراد هر دو بخش و اشاره به هر یک از نخیگان و برجسنگان، مشورت با آنها به صورت فردی و گروهی درخواست شد. در آن جلسه دکتر نجفی بمصراحت تمام گفت نمی‌خواستم فردی را به معاونت گردشگری سازمان برگزینم که با مجموعه سازمان و صنعت گردشگری آشنا باشد. تاکید من روی مدیریت عالی و کلی سازمان است. بنابراین آن کسانی که در سازمان هستند و در دانشگاه‌ها و صنعت گردشگری فعالیت می‌کنند برای مدیریت این امر پرهیز کردم و پاسخ به ایشان داده شد که این نظر شما مثل این است که برای جراحی قلب کاردار را بر کف کسی نهید که هیچ از پزشکی نمی‌داند. به هر حال پس از ناپسایمانی و تغییرات پری‌دبی مدیران سازمان گردشگری در دولت دکتر احمدی‌نژاد، در دولت تدبیر و امید نیز یکی از مدیران ارشد کشور به این سازمان پراهمیت آمد و توانست کاری از پیش ببرد و برای خود و سرمایه‌های انسانی کشور کارنامه ناموفق‌تری را برجا گذاشت و هم با فرصت‌هایی که از دست رفت بار دیگر تجربه تلخی برای صنعت گردشگری ایران بر جای ماند.

«عضو هیات‌مدیره انجمن علمی گردشگری ایران